
BOLETIM DE SERVIÇO - REITORIA/IFMA - 01/10/2021 ATÉ 31/10/2021

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

REITORIA

PORTARIA Nº 4411/2021, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

O(A) PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL NO EXERCÍCIO DA REITORIA

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO, designado (a) pela Portaria nº 3869

de 22 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições legais; e,

Considerando a solicitação constante no Processo Nº 23249.032347/2021-47,

RESOLVE:

Cons)tuir, a par@r de 28.10.2021, a Comissão Própria de Avaliação – CPA Local no âmbito do IFMA - Campus Barra do

Corda, com mandato de 02 (dois) anos para os membros do corpo docente, técnico administra)vo e da sociedade civil, permi)da

uma recondução por mais um mandato de igual período, e com mandato de 01 (um ) ano para os representantes do corpo

discente, não sendo permi)da a recondução, nos termos da Resolução CONSUP nº 121-A/2010, de 12.11.2010, conforme relação

dos membros constantes do quadro em anexo.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

(assinado eletronicamente)

Clarisse Cordeiro Medeiros
PRO REITORA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL NO EXERCÍCIO DA REITORIA



ANEXO DA PORTARIA Nº. 4.411, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

COMPOSIÇÃO CPA LOCAL IFMA CAMPUS BARRA DO CORDA

NOME CATEGORIA
FUNÇÃO NA

COMISSÃO

Haline Janaina Franco Almeida Docente Presidente

José de Ribamar Gomes de
Sousa Filho

Docente Vice - Presidente

Luania Caroline Paiva Lopes Técnico Administra)vo Secretária

Arlindyane Santos da Silveira Técnico Administra)vo Membro Titular

Evleen Souza Monteiro Técnico Administra)vo Membro Suplente

Vitória Vieira da Silva Discente Membro Titular

Amanda Sousa Santos Discente Membro Suplente

Messias de Sousa Neto Sociedade Civil Membro Titular

Raimunda de Araújo Sociedade Civil Membro Suplente

(assinado eletronicamente)

Clarisse Cordeiro Medeiros
PRO REITORA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL NO EXERCÍCIO DA REITORIA

Código Verificador:
Código de Auten@cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Clarisse Cordeiro Medeiros, Pró-Reitora de Planejamento e Desenvolvimento Ins@tucional no Exercício da Reitoria , em 28/10/2021 11:08:56.

Este documento foi emi)do pelo SUAP em 28/10/2021. Para comprovar sua auten)cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hJps://suap.ifma.edu.br/auten)car-documento/ e forneça os dados abaixo:

345913
5aa8bfddb7

Ins)tuto Federal do Maranhão - IFMA - Site: www.ifma.edu.br
Endereço: Avenida Colares Moreira nº 477 Bairro Renascença II, São Luis - MA, Renascença, SAO LUIS / MA, CEP 65.075-441 - Fone: (98) 98421-1007


	Documento assinado eletronicamente por:

